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Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA, SPRAW SOCJALNYCH I SPORTU,
 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 12 WRZEŚNIA 2013 ROKU
 

Obecni : według załączonych list obecności, Sekretarz Gminy Wanda Sojka. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Sportu Tomasz Matuszek 

otwierając posiedzenie przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

1. Prelekcja na temat budowy basenu przy Orliku. 

2. Omówienie gminnych turniejów i innych wydarzeń z zakresu zdrowia, spraw socjalnych 

i sportu, które odbyły się w I półroczu 2013r. 

3.	 Formułowanie wniosków z zakresu zdrowia, spraw socjalnych sportu do budżetu 

na 2014r. 

4. Sprawy bieżące .
 

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag.
 

Ad. 1 

Radny Miasta Cieszyna Czesław Banot wygłosił prelekcję na temat budowy basenu 

s ł u żąc e go do hydroterapii, którego sam jest właścicielem. Na wstępie wskazał, iż miesięczny 

koszt utrzymania tego basenu wynosi 1.500,- zł. Ponadto wskazał, że wybudowany 

on został ze środków unijnych i kosztował około 60 .000 ,-zł. W trakcie budowy 

przedmiotowego basenu zastosowana została innowacyjna technologia służąca do uzdatniania 

wody tj. system stosowany przy produkcji środków spożywczych, dzięki któremu do wody 

zostaje homeopatycznie wprowadzony krzem. Filtracja oparta została na amerykańskim 

systemie typu DlA-PAC. Całkowita wymienność wody następuje co 2,5h. Napływ odbywa 

się dolnymi dyszami kierunkowymi odpowiednio ustawionymi na dnie, dzięki czemu basen 

jest samoczyszczący. 

Członek Komisji Grażyna Krehut zwróciła się z zapytaniem, jaka jest żywotność filtrów. 

Radny Miasta Cieszyna Czesław Banot poinformował , że w przedmiotowym basenie filtry 

nie były wymieniane od momentu jego wybudowania ani razu, tj. od 8 lat. Następnie omówił 

sposób ich działania i czyszczenia. 

Członek Komisji Jacek Mercało zwrócił Się z zapytaniem, jak długo można korzystać 

z tego typu basenu. 
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Radny Miasta Cieszyna Czesław Banot odpowiedział, że z otwartego basenu można 

korzystać do września . Przy czym, wykonanie odpowiedniego zadaszenia przedłuża jego 

funkcjonowanie o kolejne dwa miesiące. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek zwrócił się z zapytaniem, jakie wymiary 

powinien mieć taki basen. 

Radny Miasta Cieszyna Czesław Banot poinformował, że by można było przeprowadzać 

zawody basen musi mieć jedną z następujących długości: 12,5m, 16,77m bądź 25m. Podczas 

gdy, szerokość toru powinna wynosić 2m dla dzieci i 2,5m dla dorosłych. 

Członkowie Komisji debatowali nad tym, czy możliwe jest wykonanie basenu poniżej Orlika 

w Hażlachu. 

Radny Miasta Cieszyna Czesław Banot oznajmił, iż Jego basen został wybudowany 

ze styropianowych klocków. 

Członek Komisji Grażyna Krebut zwróciła się z zapytaniem, jaka jest głębokość basenu 

będącego tematem prelekcji. 

Radny Miasta Cieszyna Czesław Banot poinformował, że jego basen ma O,96m głębokości , 

dzięki czemu umożliwia pływanie oraz jest bezpieczny dla przebywających w nim dzieci. 

Radny Miasta Cieszyna Czesław Banot w odpowiedzi na pytanie zadane przez 

Przewodniczącego Komisji Tomasza Matuszek wskazał, że można ubiegać się 

o dofinansowanie przedsięwzięcia z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

Członek Komisji Franciszek Gorol zwrócił się z zapytaniem ile osób jest potrzebnych
 

do obsługi tego typu basenu.
 

Radny Miasta Cieszyna Czesław Banot odpowiedział, że wystarczy jedna osoba.
 

Członek Komisji Tomasz Bylok zwrócił się z zapytaniem, ile osób jednocześnie może
 

korzystać z basenu o wymiarach 16,77mxlOm.
 

Radny Miasta Cieszyna Czesław Banot stwierdził, że z basenu o w/w wymiarach może
 

bez przeszkód korzystać l°osób.
 

Radny powiatowy Stanisław Kasztura zaapelował, by poważnie zastanowić Się nad
 

wybudowaniem przedmiotowego basenu .
 

Członek Komisji Tomasz Bylok zwrócił się z zapytaniem czy konieczne jest opróżnianie
 

omawianego basenu z wody na okres zimowy.
 

Radny Miasta Cieszyna Czesław Banot poinformował , że ze względu na to, iż wysokość
 

basenu przystosowana jest do osób niepełnosprawnych musi być on opróżniany z wody.
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Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek podziękował Panu Czesławowi Banot 

za prelekcję. 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek omówił turnieje grmnne l mne wydarzenia 

z zakresu zdrowia, spraw socjalnych i sportu, które odbyły się w I półroczu 2013r. 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek stwierdził, że w przyszłorocznym budżecie 

Gminy, poza budową basenu w Hażlachu , powinien zostać uwzględniony I etap budowy 

boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią w Pogwizdowie. 

Członek Komisji Franciszek Gorol wskazał, że jeśli chodzi o inwestycje to dobrze by było 

gdyby w roku 2014 rozpoczęto budowę budynku dla sportowców oraz boiska 

wielofunkcyjnego dla szkół w Kończycach Wielkich. 

Członkowie Komisji Grażyna Krehut Jacek Mercało poparli propozycję 

Przewodniczącego Komisji Tomasza Matuszek, jednocześnie uzasadniając, dlaczego 

przedmiotowa inwestycja powinna być wprowadzona do budżetu Gminy na rok 2014. 

Członkowie Komisji w trakcie dyskusji, jaka wywiązała się podczas formułowania 

wniosków z zakresu zdrowia, spraw socjalnych i sportu zdecydowali , że w budżecie Gminy 

na rok 2014 powinny zostać uwzględnione następujące przedsięwzięcia: 

l . I etap budowy boiska ze sztuczną nawierzchnią w Pogwizdowie; 

2. I etap budowy budynku dla sportowców w Kończycach Wielkich; 

3. Projekt basenu w Hażlachu.
 

W trakcie prowadzonych rozmów salę obrad opuściło dwóch Członków Komisji
 

Pan Tomasz Bylok i Pan Zygmunt Zahraj.
 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek przystąpił do przegłosowania w/w wniosków,
 

opracowanych przez Komisję, do budżetu Gminy na rok 2014.
 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w wnioski przy 3 głosach "za" i l głosie
 

"wstrzymującym się".
 

Ad. 4 

Radny Grzegorz Sikorski zwrócił się z prośbą by Członkowie Komisji pozytywnie 

rozpatrzyli wniosek Ludowego Klubu Sportowego "VICTORIA - POLIFARB" w Hażlachu 

w zakresie finansowania sekcji kolarskiej , opiewający na kwotę 3.400,00 zł. Uzyskane 
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dofinansowanie zostanie przekazane na zakup strojów dla członków sekcji , którzy biorąc 

udział w okolicznych zawodach będą promowali naszą Gminę. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek zwrócił się z zapytaniem czy możliwe jest 

zakupienie 10 szt. mat dla Uczniowskiego Klubu Sportowego Nakano Pogwizdów oraz 

1 stołu do tenisa stołowego dla drużyny amatorskiej dzieci uczęszczających na zajęcia 

w Pogwizdowie. 

Sekretarz Gminy Wanda Sojka poinformowała, że obydwie sprawy były już analizowane. 

Natomiast zorientuje się jakie decyzje zostały podjęte w tym temacie. 

Członek Komisji Grażyna Krebut przypomniała o wniosku Ludowego Klubu Sportowego 

"OLZA POGWIZDÓW" w Pogwizdowie, który zwrócił się do Pana Wójta z prośbą 

o zakupienie piłkochwytu na boisko w Pogwizdowie.
 

Sekretarz Gminy Wanda Sojka zobowiązała się przekazać Panu Wójtowi, że Członkowie
 

Komisji proszą o pozytywne rozpatrzenie w/w wniosku.
 

Sekretarz Gminy Wanda Sojka odpowiadała na pytania zadawane w trakcie dyskusji ,
 

jaka wywiązała się na temat projektu rozbudowy budynku socjalnego w Kończycach
 

Wielkich.
 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek podziękował za spotkanie.
 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Sportu. 

Protokołowała: Sylwia Lebioda 

~K~.~ 
T' m~!:.,z Matuszok 
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